
1 

LHOTECKÝ ZPRAVODAJ 
 Číslo: 1/2024  

Obecní úřad Lhotka      E-mail: lhotka@oulhotka.cz 
ul. Hořejší 16, Lhotka      Web obce: www.oulhotka.cz 
267 23 Lochovice      Úřední hodiny OÚ: čtvrtek 18,00 - 20,00 hod. 

 

Důležitá telefonní čísla 

Elektrický proud – poruchy  840 850 860   Nemocnice Hořovice  311 551 111 
Voda    800 100 663   Dětská pohotovost Příbram  318 641 307 
Starosta obce   721 084 881   Velitel hasičů Lhotka   608 454 389 

Fakturace stočného 

V průběhu listopadu a prosince byly dokompletovány podklady pro fakturaci stočného za fakturační 

období roku 2023. Aktuálně tak probíhá příprava závěrečného vyúčtování, které bude distribuováno       

na počátku ledna 2024. Společně s distribucí závěrečného vyúčtování budou rozeslány i údaje 

k zálohovým platbám na rok 2024. Distribuce bude zajištěna mailem či poštou pro úhradu poštovní 

poukázkou (v souladu s volbou ze strany plátců faktur). Věnujte, prosím, pozornost vyplnění správného 

variabilního symbolu. Umožníte tím jednoznačně identifikovat Vaši platbu. 

Zimní údržba místních komunikací 
I v letošním roce probíhá zimní údržba místních komunikací v režii JSDH obce Lhotka. Ze strany členů 
JSDH proběhla ve spolupráci s obcí Lhotka kvalitní příprava na zimu (revize přístrojového vybavení a 
zajištění posypového materiálu, stejně jako lokální vyrovnávky na pozemních komunikacích). Doposud 
bylo realizováno několik celoplošných výjezdů, přičemž další výjezdy budou realizovány v závislosti na 
meteorologických a klimatických podmínkách. 

Žádáme občany, aby neparkovali své automobily na místních komunikacích a v navazujícím veřejném 
prostranství uličního prostoru a umožnili tak bezproblémovou zimní údržbu těchto komunikací. 
Prosíme, zaparkujte si svá auta na svém pozemku v místě k tomu určeném. Pokud bude auto 
zaparkováno nevhodně, způsobuje to komplikace při odhrnování sněhu, posypu a také odvozu 
komunálního odpadu. 

Pošta Partner v Lochovicích 
V průběhu ledna 2024 se uskuteční komunikace ve věci provozu Pošty Partner v Lochovicích. Komunikace naváže na 
započatou spolupráci z roku 2023, kdy na základě veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtů 
obcí Lochovice, Libomyšl a Lhotka byly poskytnuty finanční prostředky na provoz Pošty Partner Lochovice. V rámci 

jednání budou představeny finanční prostředky potřebné na provoz Pošty Partner a s tím spojená 
finanční podpora ze strany jednotlivých zapojených subjektů. Bude představena finanční bilance za 
rok 2023 a bude diskutován požadavek na finanční podporu ze strany obce Lhotka. Celková bilance 
pro rok 2024 je aktuálně předpokládána ve výši cca 170 tis. Kč. Obdobně jako v případě minulého 
roku bude pro krytí dané částky použitý jako vhodný alokační klíč počet obyvatel v rámci spádových 

obcí (Lochovice – Libomyšl – Lhotka). Na základě zvoleného alokačního klíče je předpokládána spoluúčast obce Lhotka 
ve výši cca 25 tis. Kč pro rok 2024. Uvedená částka bude projednána na veřejném zasedání zastupitelstva obce Lhotka, 
a to z důvodu zachování dané služby. 

Místní poplatky pro rok 2024 

Zastupitelstvo obce Lhotka informuje občany, že nejzazším termínem pro uhrazení poplatků za svoz komunálního 

odpadu a poplatků za psy je stanoven nejpozději do 28. 2. 2024, a to včetně chatařů a chalupářů! Výše 

poplatků za svoz komunálního odpadu je pro rok 2024 stanovena ve výši 1 000,- Kč za osobu trvale 

bydlící.  Chataři a chalupáři hradí za svoz komunálního odpadu 1 000,- Kč za nemovitost.  

Výše poplatku za psa se pro rok 2024 nemění. Jeden pes 50,- Kč, za každého dalšího psa 75,- Kč. Platbu 

je možné provést osobně na obecním úřadě v úředních hodinách nebo prostřednictvím bankovního 

převodu na účet číslo: 11527131/0100, variabilní symbol je číslo popisné rodinného domu (chaty/ chalupy). Do textu 

uveďte, jaký poplatek hradíte!!! 

Poskytnutí daru Základní škole a Mateřské škole Lochovice  

Na obec Lhotka byla doručena žádost ze strany vedoucí Mateřské školy Lochovice o finanční příspěvek na 

nákup vánočních dárků pro děti docházející do Mateřské školy (MŠ) Lochovice v roce 2023. MŠ Lochovice 

představuje objekt předškolního vzdělávání, kam prioritně dochází děti ze Lhotky. Stejně jako v přede-

šlých letech byl poskytnut finanční příspěvek ve výši 5 000 Kč na zajištění drobných dárků. 



2 

Výše stočného pro rok 2024 

Stávající energetická situace, aktuální výše inflace, stejně jako skutečnost, že stále není dorovnána výše za stočné vůči 
podmínkám, ke kterým se obec Lhotka zavázala při přijetí dotace na realizaci splaškové kanalizace v obci, je nutné od 
roku 2024 přistoupit ke zvýšení ceny stočného. Aktuálně stanovená cena stočného je nasta-
vena tak, aby byla sociálně únosná a zároveň zajišťovala ekonomickou udržitelnost provozu 
kanalizace. Pro rok 2024 byla stanovena cena stočného ve výši 66 Kč bez DPH za 1 m3 (obec 
Lhotka není plátce DPH). Kalkulovaná výše stočného vychází z finančně – ekonomické analýzy 
pro tvorbu fondu obnovy vodohospodářské infrastruktury. Finančně – ekonomická analýza je 
závazným parametrem pro poskytnutí dotace na realizaci kanalizace v obci Lhotka z Operač-
ního programu životního prostředí, který je administrován Státním fondem pro životní pro-
středí. Kalkulace stočného pro rok 2024 byla připravena na základě spolupráce s erudovanými odborníky společnosti 
Vodovody a kanalizace Beroun, a.s. a její stanovená výše již byla reportována na Ministerstvo financí přes webovou 
aplikaci sloužící ke sběru kalkulací cen pro vodné a stočné Voda Monitor. 

Participativní rozpočet 
Obdobně jako v roce 2023 bude i v roce 2024 administrován participativní rozpočet obce Lhotka. V současné době 
probíhá metodická příprava, na základě které budou moci jednotliví občané rozhodovat o tom, kam směřovat část 

obecního rozpočtu. Participativní rozpočet umožňuje občanům ovlivňovat vynakládání 
obecních peněz, resp. je směřovat na vytipované projekty. V současné době je v návrhu 
rozpočtu alokována částka 100 tis. Kč na danou aktivitu. V roce 2023 byla v rámci prvního 

ročníku za podpory participativního rozpočtu realizována dětská lanovka v parku za kuželnou. Časový harmonogram je 
předpokládán identický jako v případě roku 2023. 

Kuželkáři obce Lhotka uzavřeli podzimní část 

Poté, kdy úspěšně uzavřel svou podzimní část tým TJ Lhotka B, tak i tým TJ Lhotka A úspěšně dohrál svou soutěž. 

V závěrečném kole se naši kuželkáři rozloučili s podzimní částí těsným vítězstvím nad SK Meteor Praha 

A, kdy zvítězili o 18 kuželek poměrem 5:3. Vítězství v závěrečném zápase zajistil výkon Dušana Hejduka 

ml., který v posledním měření sil překlopil výhru pro TJ Lhotka A, kdy zvítězil o 44 kuželek nad svým 

protivníkem z SK Meteor Praha A. 

Vítězství TJ Lhotka A zajistilo udržet kontakt s ostatními týmy v kuželkářské soutěži Divize AS a je 

příslibem pro jarní část soutěže, kdy bude rozhodovat každý bod. Titul hráč podzimu si získal svými 

výkony Dušan Hejduk ml., který dosáhl velmi solidního průměru 426, přičemž výkon podzimu drží i po posledním 

odehraném podzimním kole Pavel Nový (468 kuželek).  

Podpořit naše kuželkáře můžete již opět na počátku ledna 2024. TJ Lhotka B přivítá v pátek 12. 1. 2024 

od 18:00 hod. v domácí kuželně celek TJ Sokol Kostelec nad Černými lesy B. TJ Lhotka A začne své 

souboje o jarní body ve čtvrtek 11. 1. 2024 od 18:00 hod. v kuželně celku KK Kosmonosy B. První domácí 

zápas sehraje TJ Lhotka A v pátek 19.1.2024 od 18:00 hod. proti TJ Sokol Praha-Vršovice A. 

Kulturní dům obce Lhotka 

V průběhu prosince 2023 byly dokompletovány podklady pro podání žádosti o dotaci na komplexní modernizaci 

objektu čp. 45 - Hostince u Hejduků. V současné době byly zpracovány zbývající nutné podklady pro podání žádosti o 

dotaci v podobě položkového rozpočtu a posudku na výskyt synantropních druhů, které 

navázaly na již zpracované materiály v podobě energetického posudku, PENB, stavební 

studie, projektu na instalaci FVE či studie vytápění/ změny zdroje vytápění. Ze zpracovaných 

materiálů vychází předpokládané energetické úspory (předefinování objektu z klasifikační 

třídy G – mimořádně nehospodárná na objekt klasifikační třídy B – velmi úsporná). Výzva 

Operačního programu životního prostředí je zaměřena na podporu realizace těchto aktivit: 

komplexní, či návazné stavební úpravy budov vedoucí ke zlepšení tepelně technických vlastností obvodových 

konstrukcí budovy, systémy nuceného větrání s rekuperací odpadního tepla, rekonstrukce otopné soustavy, aj. 

Aktuálně již byla žádost o dotaci postoupena na Státní fond životního prostředí k hodnocení. Ve vazbě na charakter 

dotační výzvy, která je koncipována jako průběžná, a dosavadní stav čerpání (nečerpání) alokovaných finančních 

prostředků je předpokládáno, že samotná realizace bude započata v průběhu roku 2024. Záměrem projektu je změna 

dokončené stavby kulturního domu, spočívající v celkové rekonstrukci objektu. Předmětem je 

komplexní zateplení obálky budovy (obvodových stěn, vč. nové fasády, stropu a ve vybraných 

částech objektů i podlah), výměna oken a dveří, výměna zdroje vytápění vč. instalace otopné 

soustavy, instalace vzduchotechniky s rekuperací a čidly CO2, výměna stávajícího osvětlení za LED 

osvětlení a instalace FVE. Cílem je vytvoření víceúčelové stavby – kulturního domu s restaurací, 

společenským a skladovacím prostorem, vč. moderní bytové jednotky. Vyhlášená dotační podpora 

umožňuje až 100 % pokrytí všech realizačních nákladů. Aktuálně definovaná výše dotace, stanovená na základě 

výpočetního nástroje výzvy, je na plánované aktivity stanovena na cca 10 mil. Kč, čemuž odpovídá i stanovený položkový 

rozpočet plánovaného záměru. 



3 

Žádost o dotaci na Ministerstvo pro místní rozvoj 
Přes původní avízo ze strany Ministerstva pro místní rozvoj, že žádosti o dotaci z podprogramu Podpora obnovy a 

rozvoje venkova budou vyhodnoceny do září 2023, byly výsledky uveřejněny až v polovině měsíce 

prosinec. Bohužel stejně jako v případě předložené žádosti o dotaci na akci Obnova komunikace v ulici 

Hořejší (Ulička a propojení ulic Hořejší a Ke Hřišti), tak i v případě žádosti o dotaci na akci Rekonstrukce 

obecního úřadu obce Lhotka byla daná akce zařazena jen do druhé klasifikační kategorie, tzv. 

„náhradních projektů“, kde nelze očekávat samotné financování předmětné akce z dotačního titulu 

zaměřeného na rekonstrukci a přestavbu veřejných budov.   

Va vazbě na výsledky daného programu jsou v současnosti alternovány jiné dotační možnosti, přičemž 

aktuálně nejpravděpodobnější se jeví směřování žádosti o dotaci do  stejné výzvy jako v případě 

objektku čp. 45. Uvedená alternace by znamenala komplexní zateplení obálky budovy (obvodových 

stěn, vč. nové fasády, stropu a v případě stávajícího skladu i podlahy), výměnu oken a dveří, výměnu 

zdroje vytápění vč. instalace otopné soustavy, instalaci FVE. 

Odpadové hospodářství 
V průběhu prosince 2023 bylo započato výběrové řízení na zajištění služeb spočívajících v zajištění provozu systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, energetického využití či odstraňování komunálního odpadu. Potenciální 
dodavatelé uvedených služeb mohou své nabídky podávat do 9. 1. 2024, kdy končí příjem nabídek. Efektivní přístup k 

odpadovému hospodářství vyžaduje zvýšení míry třídění odpadu, 
což výrazně usnadní recyklaci a následně i sníží objem odpadu 
končícího na skládkách. Záměrem je přiblížení finanční bilance mezi 
příjmy a výdaji na odpadové hospodářství. Celkové náklady v 
odpadovém hospodářství jsou součtem všech nákladových položek, 
které obec za odpadové hospodářství vynakládá. Největší podíl tvoří 
náklady na sběr a svoz směsného komunálního odpadu (v roce 2022 
to bylo 49 %, v roce 2023 cca 54 %). Následovány jsou náklady na sběr 
a svoz tříděných odpadů (v roce 2022 to bylo 46 %, v roce 2023 cca 
38 %). Kromě nákladů mají obce v oblasti odpadového hospodářství 
také příjmy. Největším příjmem je poplatek od místních občanů. 

Dalšími příjmy jsou poplatky od majitelů rekreačních objektů v obci.  Příjmovou položkou jsou také odměny ze Systému 
EKO-KOM za zajištění míst zpětného odběru a zajištění sběru a využití odpadů z obalů. Záměrem je přiblížení se 
k celorepublikovému průměru 1 319 Kč/obyvatele, resp. průměrným celkovým nákladům Středočeského kraje (1 541 
Kč/obyvatele) ze stávajících cca 2 850 Kč/obyvatele (rok 2022). 

Veřejné osvětlení – rozšíření v ulici Na Ladech 
V současné době byla zajištěna projektová příprava (jednoduchý technický popis záměru s příslušnými výkresy) a 
zahájeno administrativní kolečko pro získání územního souhlasu na realizaci rozšíření veřejného osvětlení v ulici Na 
Ladech. Záměr řeší doplnění stávajícího veřejného osvětlení o celkem 4 ks nových svítidel a 4 ks stožárů. Navržené 
osazení doplňujících sloupů a svítidel veřejného osvětlení bude napojeno na stávající rozvody a ovládání 
v obci Lhotka. Vedení veřejného osvětlení je navrženo jako podzemní v délce cca 120 m, lampy jsou 
navrženy podél ulice Na Ladech (celkem 4 ks). Ve vzájemné odstupové vzdálenosti cca 30 m. Přesné 
umístění stožárů (jejich základů) a kabelů bude přizpůsobeno stávajícím podzemním inženýrským sítím 
a jejich ochranným pásmům. Stožáry veřejného osvětlení budou situovány podél komunikace v ulici Na 
Ladech s ohledem na vjezdy, parkovací stání, samotnou komunikaci a ostatní sítě technické 
infrastruktury. Časový harmonogram předpokládá získání územního souhlasu v průběhu ledna /února 
2024, přičemž následně bude provedena samotná realizace. Samotné uvedení do provozu je ovšem vázáno na postoj 
zástupců Ministerstva průmyslu a obchodu, a to z důvodu vyčlenění daného úseku veřejného osvětlení mimo 
sledovanou bilanci spotřeby elektrické energie pro konečné vyúčtování poskytnuté dotace na modernizaci svítidel 
veřejného osvětlení, která byla provedena v průběhu roku 2023. 

Kalendáře 2024 
Pro veřejnost byly připraveny kalendáře pro rok 2024 s tematikou obce Lhotka. Kalendáře jsou koncipovány jako stolní 
čtrnáctidenní kalendáře, které jsou doplněny o fotografie z obce Lhotka (Kaple sv. Anny, kuželna, Dolejší rybník, park 
za kuželnou, dětské hřiště, hasičská zbrojnice, sportovní hřiště, okolní krajiny, …).  

Vyjma samotných fotografií z obce Lhotka jsou kalendáře doplněny o významné kulturní, 
sportovní a jiné akce, které již v současnosti mají definován předpokládaný datum konání. Jedná 
se o akce, které jsou organizovány v režii místních spolků (Sbor dobrovolných hasičů, TJ Lhotka, 
Rybářský spolek) či obcí Lhotka. V současné době je vyhotovený kalendář předán do tisku, 
přičemž jeho distribuce je předpokládána na počátku ledna 2024.  

Zájemci si mohou kalendář bezúplatně převzít na obecním úřadě obce Lhotka v úředních hodinách. K dispozici bude 50 
ks kalendářů. V příštím roce je v případě zájmu předpokládáno pokračovat s přípravou kalendáře a rozšířit nabídku 
doprovodných informací. Pro další rok jsou v současnosti alternovány různé podtituly – zaměření (kulturní akce, letecké 
snímky – historické či aktuální apod.) 

Zdroj: EKO-KOM 



4 

Veřejné zasedání dne 21.12.2023 (zkrácené znění) 
Zastupitelstvo obce Lhotka schvaluje:  

• rozpočet na rok 2024, jehož závazným ukazatelem je paragraf, a který je kon-
cipovaný jako přebytkový, 

• střednědobý výhled na roky 2024–2026, 

• pronájem nebytových prostor – kulturní sál obce Lhotka,  

• přijetí daru z Hasičského fondu. 
Zastupitelstvo obce Lhotka souhlasí s: 

• výběrem členů inventarizační komise. 

Obnova kříže v ulici Pajzov 

Ministerstvo zemědělství má na rok 2024 připraveno 50 milionů korun na dotační program Údržba a obnova kulturních 

a venkovských prvků II. Jeho cílem je přispět k zachování charakteristického rázu venkova, a tím pomoct i ke zvýšení 

turistické atraktivnosti a oživení venkovského prostoru. Alokace je určená na údržbu, obnovu nebo opravu drobných 

venkovských staveb. Jde o objekty typu kapličky, zvoničky, křížové cesty, boží muka, smírčí a 

jiné kříže, exteriérové sochy a sousoší nebo hřbitovy a hřbitovní zdi. U obcí s počtem do 2 000 

obyvatel může být výše dotace maximálně 70 % skutečně vynaložených způsobilých výdajů 

projektu. Od 1. do 14. února 2024 bude probíhat registrace žádostí v rámci daného dotačního 

programu, a to prostřednictvím Jednotného dotačního portálu. Ze strany obce Lhotka jsou 

kompletovány podklady pro podání žádosti o dotaci na obnovu kříže v ulici Pajzov. Cílem je odstranění nežádoucích 

projevů poškození, následná obnova a konzervace matérie pro další období. Povrch je silně znečištěn řasou, mechem a 

lišejníky. Rovněž je kříž poškozen klimatickým znečištěním a vyžaduje obnovu, aby mohl být zachován v důstojném 

stavu i pro další generace. 

Údržba veřejné zeleně a veřejných prostranství 

V průběhu prosince 2023 byly dokončeny aktivity vázané na provedenou výsadbu dřevin a keřů v lokalitě Dolejšího 

rybníka a dalších dotčených lokalitách (terénní dorovnávky, odklizení přebytečné zeminy atd.).  Kromě 

daného byla provedena kampaň vázaná na optimání odvedení dešťových vod v rámci intravilánu i 

extravilánu obce Lhotka. V rámci dané kampaně byly pročištěny uliční vpusti dešťové kanalizace a prvky 

příčného odvodnění. Realizováno bylo rovněž odstranění nánosů na krajnicích místních a polních 

komunikací pro možné odvedení dešťových vod. V neposlední řadě bylo v souvislosti s provedenou 

obnovou komunikací v ulici V Koutě a v ulici Pajzov osazeno svislé dopravní značení, prostřednictvím kterého byla 

dokončena celá realizovaná akce (vyjma terénních dorovnávek podél krajnice v ulici Pajzov). 

Pozvánka na veřejné zasedání 

Zastupitelé obce Lhotka zvou občany na veřejné zasedání zastupitelstva obce, které se bude konat dne 25. 1. 2024 

od 18:00 hod. v seminární místnosti hasičské zbrojnice, Lhotka čp. 26 (níže je uveden rámcový program). 
 

Program: 1) Údržba a obnova kulturních a venkovských prvků II. 

           2) Žádost o dotaci – obecní úřad Lhotka 

            3) Kontrola plnění úkolů z minulého zasedání zastupitelstva 

     4) Diskuse – Závěr 
 

Vážení spoluobčané, 

na závěr nám dovolte Vám do nového roku 2024 popřát hodně zdraví, štěstí a spokojenosti.  

V příštím roce nás čeká pokračování v naplnění velké výzvy v podobě společných aktivit s obcemi Lochovice a Libomyšl 
vedoucích k navýšení kapacity Základní školy (snad již započetí realizační fáze), optimalizaci odpadového hospodářství 
či v rámci provozu společně souvisejících vodohospodářských infrastruktur.  

Kromě daného je předpokládáno započetí realizace objektů občanské vybavenosti – dětských skupin, stejně jako 
úspěšné pokračování v realizaci kroků pro snížení provozních nákladů v souvislosti s cenovou politikou v oblasti 
elektrické energie (komplexní energetické úspory na objektech v majetku obce Lhotka). Rovněž bude kontinuálně 
pokračovat projektová příprava pro další rozvojové projekty (obnova polních cest, veřejná prostranství atd.). 
Plánováno je v roce 2024 pokračovat v obnově vybraných komunikací (ve vazbě na nastavení dotační politiky státu) a 
také je záměrem i nadále podporovat společenský život v obci Lhotka.  
 

 


